
Determinazione Dirigenziale
N. 1053 del 18/07/2016

Classifica: 005.11.03 Anno: 2016 (6734122)

Oggetto RICONFIGURAZIONE  CENTRALINO  DELLA SEDE  DI  VIA  MANZONI 
(VILLA POGGI) PER ADEGUAMENTO UFFICI FUNZIONI TRASFERITE 
ALLA REGIONE TOSCANA. IMPEGNO DI SPESA  

Ufficio Redattore DIREZIONE PERSONALE PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Centro di Costo 510067
Resp. del Proc. DOTT.SSA LAURA MONTICINI
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  PERSONALE  PROVEDITORATO  E 

PARTECIPATE  - AMBITO PROVVEDITORATO
graant00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

. 2016 16584 0 976,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014 di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città 

Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi 

esercitandone le  funzioni  nel  rispetto degli  equilibri  di  finanza pubblica e degli  obiettivi  del  patto di 

stabilità interno;

Visto  lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che la  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 18/07/2016

1/4



Città metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia di 

Firenze e garantisce i servizi,  i livelli  occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla  

Provincia medesima;

Vista la L.R. 3 marzo 2015, n. 22 “Riordino delle funzioni provinciali e attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56  

(Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni). Modifiche alla legge regionale n.  

32/2002, alla legge regionale n. 67/2003, alla legge regionale n. 41/2005, alla legge regionale n. 68/2011 e alla legge  

regionale n. 65/2014”, recentemente modificata nell’articolo 8 dalla L.R. n. 70 del 30 ottobre 2015 che ha 

introdotto il nuovo comma 6 bis che così recita:  “6bis.  In deroga a quanto previsto al comma 6,  gli oneri di  

gestione delle sedi delle province e della Città metropolitana destinate all'esercizio delle  funzioni di cui all'articolo 2 possono  

essere assunti a carico della Regione a decorrere dalla data di trasferimento del personale, secondo quanto previsto al comma  

6 ter.   Alla gestione di  tali  sedi continuano a provvedere gli  enti  di provenienza,  che  assicurano  

l'espletamento di tutti i servizi relativi ed a tale fine dispongono, ove necessario, la proroga dei contratti  
in essere sino alla individuazione dei nuovi contraenti da parte della Regione , ed in ogni caso non  

oltre il 31 dicembre 2016.”;

Visto l’accordo stipulato tra la Città Metropolitana e la Regione Toscana per la gestione delle sedi in cui  

sono ubicate le funzioni trasferite, approvato con atto del Sindaco Metropolitano n. 87 del 29.12.2015;

Considerato che,  per  adeguare  le  suddette  strutture  alle  esigenze  degli  uffici  regionali,  si  rendono 

necessari alcuni interventi tecnici sui centralini telefonici esistenti;

Dato atto che:

- con Determinazione n. 1820 del 18/10/2012 la Provincia di Firenze ha aderito alla convenzione 

Consip S.p.A. “Centrali Telefoniche 5 – Lotto 2” per i servizi di manutenzione e gestione dei sistemi 

telefonici (reti fonia Voip) e delle centrali telefoniche di proprietà dell'Ente, Uffici ed Istituti Scolastici, 

aggiudicata a Fastweb Spa, stipulando con quest’ultima un contratto quadriennale con scadenza 

31.10.2016 (CIG 4633930800);

- per l’esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria nell’ambito della 

convenzione, Fastweb Spa si avvale della società Next-Era Prime Spa – Via Laurentina, Km 23 – 00071 

Pomezia (RM) – C.F. 08381910150;

Visto il preventivo di spesa presentato da Next-Era Prime Spa in data 15.07.2016 per la riconfigurazione 

del  centralino  della  sede di  Via Manzoni,  ove sono ubicati  diversi  uffici  delle  funzioni  trasferite  alla  

Regione Toscana, per l’importo di Euro 800,00 + IVA 22%;

Ritenuto tale preventivo congruo in base alle tariffe della convenzione Consip “Centrali telefoniche 5”;

Dato atto che:

 gli importi di cui al presente provvedimento saranno esigibili nel corso dell’esercizio 2016;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 18/07/2016

2/4



 i pagamenti inerenti i servizi in oggetto sono soggetti alla tracciabilità dei pagamenti e che sono 

state acquisite le prescritte dichiarazioni dei fornitori ai sensi della L. 13/08/2010, n. 136;

 il contratto in oggetto è identificato dal CIG Z3E1AA90BB;

 è stata accertata la regolarità contributiva dell’impresa affidataria, tramite acquisizione del DURC 

INAIL prot. 4050870, valido fino al 18.10.2016;

Visto il D. Lgs. 118/11, aggiornato con il D. Lgs. 126/14, art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria”, in particolare, il comma 5 lett. c;

Visto l’art. 1 comma 1 del Decreto del Ministero dell'Interno 1° marzo 2016, che differisce al 31 luglio 

2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione delle Città Metropolitane;

Vista  la delibera del Consiglio Metropolitano n. 64/2015 e s.m.i., di approvazione del bilancio  pluriennale 

2015/2017; 
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  100  del  23/12/2015,  di  approvazione  del 

Documento unico di programmazione 2016/2018;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  4  del  17.02.2016,  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione provvisorio 2016;

Visto  il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL), in particolare gli artt. 183 e 151, comma 4; 

Visto l’art. 29 del regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 69 del 31.12.2015, che attribuisce alla sottoscritta l’incarico 

di dirigente della Direzione “Personale, partecipate e provveditorato”;

Visto l’art.107  del  D. Lgs 18.8.2000,  n.  267 (TUEL) e ravvisata,  sulla  base delle  predette norme, la 

propria competenza in merito;

Ritenuto di assumere i compiti e le funzioni di responsabile del procedimento relativamente al presente  

atto, ai sensi degli artt. 10 e 125, c. 2 del D.Lgs 163/2006;

DETERMINA 

per le motivazioni esposte nella premessa, che costituisce parte integrante del dispositivo:

1. di impegnare a favore di Next-Era Prime Spa – Via Laurentina, Km 23 – 00071 Pomezia (RM) – 

C.F. e P. IVA 08381910150 (CIG Z3E1AA90BB), la somma di Euro 976,00 sul cap. 16584 del bilancio di 

previsione 2016;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 5 lett. c del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., 

l’impegno in oggetto supera, in dodicesimi, la somma prevista nel bilancio deliberato in quanto relativo a 

spese necessarie a garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 18/07/2016

3/4



3. di rendicontare a Regione Toscana le spese sostenute per le funzioni trasferite, ai sensi dell’art. 2 

della L.R. 22/2015 e delle convenzioni citate in premessa, per l’importo di Euro 976,00 che farà capo 

all’accertamento 370/2016 sul cap. 258 del bilancio di previsione 2016, parte entrata;

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, che il programma dei 

conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 

stabilita' interno; 

5. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto 

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

6. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di 

Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché alla Segreteria Generale per 

la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo pretorio.

Firenze,            18/07/2016                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVEDITORATO E PARTECIPATE  - AMBITO 

PROVVEDITORATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa;  il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli  responsabili  del  
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 18/07/2016

4/4


	Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 18/07/2016
	4/4
	Determinazione Dirigenziale

